
 
1. 
Byltopes / napsal Peter Bently ; ilustrovala Tor Freemanová ; 
přeložil Robin Král -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 26 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07364-4 
Sign.: S III 9538V1 
veršované příběhy ; příběhy o kočkách a kocourech ; příběhy o 
psech ; příběhy od soudu ; vyšetřování ; pro čtenáře od 4 let 
  
Veršovaná bohatě ilustrovaná detektivka, ve které se blýskne 
Shirley Holmesová a Ája Watsonová. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534636 
 
 

2. 
Co dělá Péťa? / text Marta Galewska-Kustra ; ilustrovala Joanna 
Kłos -- Vydání první 
Praha : Euromedia Group, a.s., 2024 -- 30 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-242-9764-4 
Sign.: S I 21452V1 
Edice: Pikola (Euromedia) 
řečová dovednost ; slovní zásoba ; pro čtenáře od 1 roku 
  
Další mikropříběhy malého Péti a jeho rodiny, které slouží k rozvoji 
slovní zásoby a řečových dovedností. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535321 
 
 

3. 
Legrádky, aneb, Legrační pohádky / napsala Ružena Bezáková ; 
nakreslila Kateřina Svozilová -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2024 -- 63 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-364-6 
Sign.: S I 21416V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o zvířátkách ; příběhy o dětech a 
zvířátkách ; příběhy o přátelství ; pro čtenáře od 5 let 
  
Krátké, rázné, veselé pohádky s dětskou logikou, které poučí o 
přátelství dítěte a zvířátka. 
https://katalog.npmk.cz/documents/5351514  

https://katalog.npmk.cz/documents/534636
https://katalog.npmk.cz/documents/535321
https://katalog.npmk.cz/documents/5351514


4. 
Péťa umí vyprávět / Marta Galewska-Kustra ; ilustrovala Joanna 
Kłos ; z polského originálu přeložila Anna Šašková Plasová -- Vydání 
první 
Praha : Euromedia Group, a.s., 2024 -- 42 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-242-9703-3 
Sign.: S III 9589V1 
řečová dovednost ; ústní projev ; příběhy o chlapcích ; příběhy o 
rodině ; příběhy o rodičích a dětech ; příběhy o sourozencích ; čtení 
s porozuměním ; pro čtenáře od 3 let 
  
Další příběhy malého Péti a jeho rodiny, do které tentokrát přibude 
malý bratříček, slouží k procvičování dovednosti vyprávět. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535406 
 
 
 
 
5. 
Pohádky z 1. nástupiště / Jitka Dolejšová ; ilustrovala Hana 
Vavřinová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 74 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6758-2 
Sign.: S II 29555V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o vlacích a vláčcích ; pro čtenáře od 4 
let 
  
Čtrnáct krátkých pohádkových příběhů pro malé milovníky 
železnice. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534630 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/535406
https://katalog.npmk.cz/documents/534630


 
 

1. 
Pejsek Kulička a zloději / Marta Knauerová, Atila Vörös -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 90 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1953-6 
Sign.: S I 21417V1 
Edice: Začínám číst (Edika) 
první čtení ; příběhy o psech ; příběhy o zvířátkách ; příběhy ze 
statku ; příběhy o zlodějích ; příběhy o strašidlech ; pátrání ; pro 
čtenáře od 6 let 
  
Další dobrodružství statečného pejska Kuličky, který si tentokrát 
musí poradit s krádežemi na statku. Příběh pro začínající čtenáře. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535152 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/535152


 

1. 
Panenky z ku-ku-kuřice / Petra Braunová ; ilustrovala Zdenka 
Krejčová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 129 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07361-3 
Sign.: S III 9576V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o dětech s vadou řeči ; příběhy o 
trpaslících a skřítcích ; příběhy z venkovského prostředí ; prázdniny 
; pro čtenáře od 8 let 
  
Prázdninový příběh, který podněcuje fantazii a respekt k přírodě. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535153 
 
 
2. 
Prázdninový příběh pejska a kočičky / Vlasta Hurtíková ; ilustrace: 
Martina Slábová -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 70 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1954-3 
Sign.: S III 9536V1 
příběhy o psech ; příběhy o kočkách a kocourech ; příběhy o 
přátelství ; příběhy o vodě ; příběhy o plavání ; prázdniny ; pro 
čtenáře od 5 let 
  
Nový příběh pejska a kočičky vypráví o jejich společných 
prázdninových cestách. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534627 
 
 
3. 
Veselé pohádky s vyjmenovanými slovy / Marie Marcinková -- 1. 
vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 68 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1952-9 
Sign.: S III 9535V1 
čeština ; pravopis ; vyjmenovaná slova ; pohádkové příběhy ; 
příběhy o zvířátkách ; pro čtenáře od 7 let 
  
Veselé pohádkové příběhy, kde se hojně vyskytují vyjmenovaná 
slova, jsou za každou kapitolou doplněny zábavnými úkoly. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534628  

https://katalog.npmk.cz/documents/535153
https://katalog.npmk.cz/documents/534627
https://katalog.npmk.cz/documents/534628


 

1. 
Antis, psí hrdina / napsal Josef Šorm ; nakreslila Johana Hrabíková 
Vojnárová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 47 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07379-8 
Sign.: S III 9567V1 
vojenští letci ; služební psi ; druhá světová válka (1939-1945) ; 
příběhy o válce ; příběhy o psech ; příběhy o přátelství ; příběhy o 
hrdinství a hrdinech ; pro čtenáře od 10 let  
  
Komiks o československém válečném letci a jeho psím příteli. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535126 
 

2. 
Národní opruzení. 2, Tajemství trnové koruny / Karolína Zoe 
Meixnerová -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2024 -- 189 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-959-3 
Sign.: S I 21407V1 
národní obrození ; příběhy o spisovatelích ; pro čtenáře od 14 let 
  
Pokračování románu, který je postaven na událostech českého 
národního obrození. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535137 
  

3. 
Pandoktor a jeho děti : příběh hrdinství Janusze Korczaka / Beata 
Ostrowická ; ilustrovala Jola Richter-Magnuszewská ; přeložila 
Michala Benešová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 66 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07363-7 
Sign.: S II 29557V1 
příběhy o hrdinství a hrdinech ; příběhy o Židech ; příběhy o válce ; 
příběhy o sirotcích ; holocaust (1939-1945) ; pro čtenáře od 9 let  
 
Příběh o doktoru Januszi Korczakovi, který odmítl opustit svěřené 
děti a chránil je před nacisty až do konce..  
https://katalog.npmk.cz/documents/534632 

https://katalog.npmk.cz/documents/535126
https://katalog.npmk.cz/documents/535137
https://katalog.npmk.cz/documents/534632


4. 
Sherlock Holmes. Pes baskervillský / Arthur Conan Doyle ; text 
originálu převyprávěla Stephanie Baudet ; ilustrovala Arianna 
Bellucci ; přeložila Tereza Kupková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 105 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6760-5 
Sign.: S I 21408V1 
příběhy o záhadách ; tajemství ; vraždy ; vyšetřování ; příběhy o 
psech ; Anglie ; pro čtenáře od 9 let 
  
Převyprávění dalšího případu geniálního detektiva Sherlocka 
Holmese a doktora Watsona. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535138 
 
 
 
 
5. 
Smrt na palubě / Robin Stevensová ; z anglického originálu přeložila 
Kateřina Voborská -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 390 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6736-0 
Sign.: S I 21409V1 
příběhy pro dívky ; příběhy o dívkách ; příběhy o lodích ; zločiny ; 
vraždy ; pátrání ; Egypt ; pro čtenáře od 12 let 
  
Dívčí detektivní klub řeší devátý případ. Detektivka pro mladé dámy 
ve stylu Agathy Christie. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535139 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/535138
https://katalog.npmk.cz/documents/535139


 
 

1. 
Kratke zobaky : jak se mluvi na Ostravsku / Alžběta Štenclová -- 
První vydání 
Ostrava : Bílý Vigvam, 2024 -- 106 stran -- cze 
ISBN 978-80-909147-0-4 
Sign.: S III 9591V1 
čeština ; nářečí ; Ostrava (Česko : oblast) ; regionalismus ; 
regionalismy (lingvistika) ; pro čtenáře od 9 let 
  
Publikace vám nejen slovně, ale i prostřednictvím názorných 
ilustrací vysvětlí významy mnohých výrazů a frází, které dodnes žijí 
v mluvě obyvatel na Ostravsku a v jeho blízkém okolí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535370 
 
 
 

 

 

 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/535370

